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Chmury i mgły stanowią według naj¬
nowszych wyników badań roztwór koloi¬
dalny; rozpuszczalnikiem jest atmosfera,
wobec czego można odnośnie do tworze¬
nia chmur i mgły mówić również o powsta¬
waniu aerosoli.

Elektryczne naładowanie koloidów jest,
ak wiadomo, ważne dla stałości roztworu,
jdy koloid zostaje wyładowany lub gdy
>rzy przeładowaniu przechodzi przez izo-
Jektryczny punkt, zanika wtedy siła, prze-
iwdziałająca skupianiu się cząstek ko-
oidalnych, w tym przypadku w krople
vody, czyli koloid się wytrąca w postaci
leszczu,

Sole toru mają tę właściwość, że od¬
wracają elektryczne naładowanie koloidów
»raz również bąbelków gazu. Nawet bardzo

małe ilości roztworów soli toru wystarcza¬
ją, aby spowodować odwrotne naładowa¬
nie. Wskutek tego następuje wytrącenie
traktowanych soli. Sól toru działa jak ka¬
talizator; podobne działanie wywierają
również sole innych pierwiastków zbliżo¬
nych do grupy toru, np. sole ziem rzadkich.
Jak wiadomo, właściwość katalitycznego
działania posiadają liczne ciała.
Gdy zapomocą odpowiednich urządzeń,

np. rozpylających, traktuje się roztworem
soli toru lub innego katalitycznie działa¬
jącego środka warstwę chmur lub mgły,
np. przy pomocy samolotu, następuje za¬
gęszczenie cząstek chmur lub mgły i two¬
rzenie się osadów, czyli pada deszcz,
względnie opada mgła.
W pewnych stanach atmosfery, w któ-



rych ona -wprawdzie zawiera dostateczną
iiość pary wodnej, lecz z powodu elek-
tfyoenego naładowania Tbrak ognisk sku¬
piających, ^ wobec %zfltg£ nie tworzy się
,mgtó, inożiia przez odpo^ednie traktowa¬
nie atmosfery zapomocą soli toru lub po¬
dobnych związków, działających katali¬
tycznie lub radjoaktywnie, osiągnąć na¬
gromadzenie pary wodnej względnie jej
skupienie w postaci mgły, czyli można wy¬
tworzyć sztuczną mgłę.

mienny tern, że do atmosfery wprowadza
się sole toru lub podobne katalitycznie
działające środki, które powodują elek¬
tryczne przeładowanie względnie nałado¬
wanie cząstek wodnych w atmosferze.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że sole toru lub podobne środki
wprowadza się w atmosferę w stanie roz¬
puszczonym lub rozpylonym zapomocą
samolotów, dział do wystrzeliwania lub
podobnych znanych urządzeń.

Zastrzeżenia patentowe.
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